
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 30.11.2016 № 1375 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

Об утверждении сводного годового плана ремонтов 

источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2017 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами вывода в 

ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2012 № 889, Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии 

и тепловых сетей на 2017 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от  30.11.2016   №   1375             

 

  

Сводный годовой план 

ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2017 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный испол-
нитель 

1 2 3 5 

1. Проведение в котельной БМК-8,0 
мкр. Каринторф режимно-
наладочных испытаний котла VK-
1500 №1. 

апрель МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка» 

2. Чистка котлов. июнь МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка 

3. Чистка теплообменников. июль МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка 

4. Гидравлические испытания котлов, 
теплообменников, трубопроводов. 

май, 

сентябрь 

МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка 

5. Ремонт тепловых сетей (800 м.) май -  
сентябрь 

МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка 

6. Ремонт (замена) запорной арматуры 

в тепловых камерах и узлах (14 ед.) 

май –  
сентябрь 

МУП «Коммунальное 
хозяйство» города Ки-

рово-Чепецка 

7. Восстановление теплоизоляции на 
отдельных участках тепловых сетей 
мкр. Каринторф суммарно (800 м.) 

май –  

сентябрь 

МУП «Коммунальное 

хозяйство» города Киро-

во-Чепецка 

8. Ремонт тепловых сетей (1755 м.) январь –  

декабрь 

ОАО «Кировская тепло-

снабжающая компания» 

9. Ремонт оборудования насосно-
перекачивающих станций (22 ед.) 

май –  

август 

ОАО «Кировская тепло-

снабжающая компания» 

10. Ремонт (замена) запорной армату-
ры в тепловых камерах и узлах 

май –  

октябрь 

ОАО «Кировская тепло-

снабжающая компания» 



(130 ед.) 

11. Ремонт тепловых камер (10 шт.) май –  

август 

ОАО «Кировская тепло-

снабжающая компания» 

12. Восстановление теплоизоляции на 
отдельных участках тепловых сетей 
(500 п.м.) 

февраль –  

август 

ОАО «Кировская тепло-

снабжающая компания» 

 

 

 

 

 

_________ 

 


